
Seifhennersdorfer Amtsblatt
Amtsblatt der Stadt Seifhennersdorf 8. Jahrgang Nr. 3 März 2010
Herausgeber: Stadtverwaltung Seifhennersdorf Erscheinungstag: 26. Februar 2010 kostenlos

Baubericht Stadtrat am 18. Februar 2010
1. Umbau Grundschule

Im Hauptgebäude der Schule werden derzeit Unterhang-
decken sowie Verkleidungen für Installation im Trockenbau
hergestellt. Die Sanierung der Holzbalkendecken ist weitge-
hend abgeschlossen. 
In den nächsten Wochen werden die gebäudetechnischen In-
stallationen im Hauptgebäude eingebaut und die Rohbau-
arbeiten in der Turnhalle ausgeführt. 
2. Regenwasserkanal Südflur
Aufgrund der Wettersituation gehen hier die Arbeiten nur
langsam voran. Noch in dieser Woche soll jedoch der Durch-
bruch durch die Südstraße hergestellt werden, damit im Ernst-
fall bei Tauwettereinbruch der Abfluss des Schmutzwassers
zumindest provisorisch erfolgen kann. 
3. Kita Sonnenkäfer
Derzeit erfolgen die Elektroinstallationen während der Schul-
ferien im Hortbereich (Westseite) einschl. der zugehörigen
Trockenbauverkleidungen. Die Installation der übrigen Berei-
che erfolgt in den nächsten Ferien.
4. Sonstiges
Die Deutsche Stiftung Denkmalschutz informierte über den
bundesweiten „Tag des offenen Denkmals“ am 12. September
2010 unter dem Schwerpunktthema „Kultur in Bewegung –
Reisen, Handel, Verkehr“. 
Alle Interessenten sind aufgerufen, sich zu beteiligen und ihre
zum Motto passenden Denkmale bis zum 31. Mai 2010
schriftlich bei der Stiftung anzumelden. Anmeldebögen und
Informationen liegen im Bauamt der Stadtverwaltung bereit.
Alternativ kann auch online unter
www.tag-des-offenen-denkmals.de  die Anmeldung erfolgen.
Am 01.03.2010 sollen die Bauarbeiten zur Erneuerung des
Brückenbauwerkes über das Leutersdorfer Wasser begin-
nen. Der genaue Bauablauf wird uns durch das Straßenbau-
amt noch mitgeteilt. Während der Bauphase soll der Verkehr
über eine Behelfsbrücke neben der Leutersdorfer Straße ge-
leitet werden.

Hauptausschuss 04.02.2010
Öffentliche Beschlussvorlagen
BV 139/2009/H Bestätigung ÜPA HHSt. 00005810

Repräsentationen 2009
Beschlussvorschlag

„Der Hauptausschuss der Stadt Seifhennersdorf stimmt der
überplanmäßigen Ausgabe in Höhe von 2.218,79 € für die
Haushaltsstelle 0000 5810 Repräsentationen und Feierlich-
keiten durch den Unternehmerball 2009 zu.“
Dafür: 4+1 Dagegen: 2

Beschlüsse Stadtrat 18.02.2010
BV 03/2010/H/S Gebührensatzung Karasek-Museum

„Der Stadtrat stimmt der beiliegenden Gebührensatzung
für das Karasekmuseum der Stadt Seifhennersdorf zu.“

Dafür: 10+1 Enthaltung: 1
BV 08/2010/H/S VO über verkaufsoffene Sonn- und

Feiertage
„Der Stadtrat beschließt die beiliegende Verordnung der

Stadt Seifhennersdorf über verkaufsoffene Sonn- u. Feiertage
im Jahr 2010.“

Dafür: 11+1

Bericht Bgm Stadtrat 18.02.2010
Die 5. Jahreszeit ist beendet- vorbildlich und pünktlich

brachte das Prinzenpaar am Aschermittwoch in Begleitung
einer kleinen Abordnung des SFV den Rathausschlüssel
zurück. 

Am 17.02.2010 sendete mdr Sachsenspiegel das Wetter
live aus SHD.
Udo Grun stand als Hobbymeteorologe im Mittelpunkt des
Geschehens und leistete seinen Part professionell. 

Verkündet wurde, dass der Winter auch in Seifhennersdorf
anhält. Nach wie vor ist die Stadt gut gerüstet – Streumittel
sind ausreichend vorhanden, Technik und Personal den An-
forderungen gewachsen. Dass es trotzdem immer wieder zu
Beschwerden aus der Bevölkerung kommt ist bedauerlich,
es können aber leider nicht alle Erwartungen erfüllt werden.

27.01.2010 Vertreter des Schulamtes LK Görlitz besichti-
gen mit dem Landrat, Herrn Lange persönlich alle Schulen in
Seifhennersdorf in Vorbereitung auf eine Fortschreibung des
Schulnetzplanes des Landkreises.

03.02.2010 Innenminister Ulbig weilt in Seifhennersdorf und
trifft eine wichtige Entscheidung zum Polizeirevier / Wache
Oberland. Festgelegt wurde, dass diese Einrichtung nun für
mindestens 10 Jahre in SHD Zollstr. 41  (im ehem. Gebäude
der Bundespolizei) stationiert bleibt. 

Demnächst werden im Amtsblatt genaue Angaben zur Er-
reichbarkeit / Struktur / Telef. u.s.w. veröffentlicht. 

Ebenfalls ist eine Erweiterung der Ausschilderung erforder-
lich (zzt. lenkt lediglich ein Schild an der Leutersdorfer Str.
zum Polizeiposten im Rathaus) 

Vom 04.12.2008 – 26.03.2009 hatte das staatl. Rechnungs-
prüfungsamt Löbau die Haushalt- und Wirtschaftsführung
der Stadt Seifhennersdorf von 2002 – 2007 geprüft – es ist
aber immer noch kein Abschlussbericht da – am 01.02.2010
erhielt die Stadt lediglich ein Arbeitspapier mit Anfrage, ob
ein Abschlussgespräch gewünscht wird – die Stadt verzichtet,
da keine wesentlichen Mängel und Klärungsbedarf bestehen
– somit besteht auch Hoffnung auf einen  endgültigen Abschluss
Mitte 2010.

Die bei der Rechtsaufsicht LK beantragte Fristverlänge-
rung für Vorlage des Nachtragshaushalt 2010 und Haushalt
Sicherungskonzept  bis 30.06.2010 wurde genehmigt.
Vorschau: 

Am 26.02. 2010 veranstaltet das Oberland Gymnasium
von 17-20 Uhr einen Tag der offenen Tür. 

Vom 21.03. – 27.03.2010 wird wieder, wie in den vergan-
genen Jahren ein internat. Workshop mit Architekturstudenten
aus Polen, Tschechien und Deutschland auf der Windmühle
veranstaltet. Zur Auswertung werden auch die Stadträte
wieder eingeladen.
Einwohnerstand am 31.01.2010:

HAW:4209 NEW: 311 gesamt: 4520

Liebe Seifhennersdorfer Bürgerinnen und Bürger!
Zu folgenden öffentlichen Sitzungen sind Sie recht herzlich
eingeladen:
Hauptausschuss Donnerstag, 04.03.2010 19.00 Uhr
Stadtrat Donnerstag, 18.03.2010 19.00 Uhr
Die jeweiligen Tagesordnungen entnehmen Sie bitte eine
Woche vor den Sitzungsterminen den öffentlichen Bekannt-
machungstafeln der Stadt Seifhennersdorf.

Bittrich, Sekretariat



2

BV 09/2010/H/S Abrechnungsbeschluss des Straßen-
baus „Ziegelei“ Leutersdorfer Str. 53a–d

„Der Stadtrat beschließt, die Gesamtkosten für den Straßen-
bau im Bereich der „Ziegelei“ einschl. Regenwasserableitung
mit einer Höhe von 63.974,77 € beschlussmäßig zur Kenntnis
zu nehmen.“ 

Dafür: 11+1
BV 10/2010/H/S Abrechnungsbeschluss der Modellpro-

jekte Stadtumbau
„Der Stadtrat beschließt, die Gesamtkosten lt. beiliegender

Aufstellung für den Rückbau von Wohnraum beschlussmäßig
zur Kenntnis zu nehmen.“

Dafür: 11+1
BV 11/2010/H/S Abrechnungsbeschluss für Außenanla-

gengestaltung Rumburger Str. 27/27a
„Der Stadtrat beschließt, die Gesamtkosten für die Bau-

maßnahmen zur Umgestaltung der Außenanlagen für die
Rumburger Straße 27/27 a in einer Höhe von 73.850,59 €
beschlussmäßig zur Kenntnis zu nehmen“.

Dafür: 11+1
BV 13/2010/S Förderung Otto-Simm-Straße 1, Fl.-Nr. 613/4

in 02782 Seifhennersdorf
„Der Stadtrat beschließt für das Vorhaben

Modernisierungs- und Instandsetzungsmaßnahme
Otto-Simm-Straße 01, Fl.-Nr. 613/4 in 02782 Seifhennersdorf
Eigentümer: Frau Katja und Herr Uwe Koch
wohnhaft in 02782 Seifhennersdorf, Otto-Simm-Straße 01

eine vorläufige Kostenerstattung in Höhe von 65 % der för-
derfähigen Kosten, maximal jedoch in Höhe von 26.660,00 €
unter dem Vorbehalt der ausreichend zur Verfügung stehen-
den Finanzhilfen von Bund und Land.
Die Bürgermeisterin wird mit dem Abschluss der erforderli-
chen Fördervereinbarung mit einer dementsprechenden For-
mulierung beauftragt.“

Dafür: 11+1
BV 14/2010/H/S Nachträge für Umbau der Grundschule

in 02782 Seifhennersdorf
„Der Stadtrat beschließt, die Nachträge gem. beiliegender

Aufstellung zu bestätigen:
Die voraussichtlichen Mehrkosten des Gesamtvorhabens in
Höhe von 53.238,10 € werden zur Förderung aus dem Stadt-
sanierungsprogramm nachbeantragt.“

Dafür: 11+1
BV 15/2010/H/S Deckenbau Kronenweg in 02782 Seifhen-

nersdorf
„Der Stadtrat beschließt, am Kronenweg in 02782 Seifhen-

nersdorf die Straßendecke herzustellen und mit den Pla-
nungsleistungen das Ingenieurbüro Risch zu beauftragen.
Die Gesamtkosten betragen voraussichtlich 67.000,00 €

und sind zur Förderung aus dem ILE-Programm zu beantra-
gen. Die Maßnahme ist vorbehaltlich der Förderung aus dem
ILE-Programm durchzuführen.“

Dafür: 11+1
BV 16/2010/S Förderung Dr.-Külz-Straße 4, Fl.-Nr. 62 in

02782 Seifhennersdorf
„Der Stadtrat beschließt für das Vorhaben Modernisierungs-
und Instandsetzungsmaßnahme Dr.-Külz-Str. 04, Fl.-Nr. 62 in
02782 Seifhennersdorf, Eigentümer: Frau Jana Kunze und
Herr Marco Zager wohnhaft in 02782 Seifhennersdorf, Dr.-
Külz-Straße 04
eine vorläufige Kostenerstattung in Höhe von 12,61 % der
förderfähigen Kosten, 
maximal jedoch in Höhe von 2.539,00 € unter dem Vorbe-
halt der ausreichend zur Verfügung stehenden Finanzhilfen
von Bund und Land. 
Die Bürgermeisterin wird mit dem Abschluss der erforderli-
chen Fördervereinbarung mit einer dementsprechenden For-
mulierung beauftragt. 

Dafür: 11+1

Verordnung der Stadt Seifhennersdorf über 
verkaufsoffene Sonntage im Jahr 2010

Auf Grund von § 8 Abs. 2 des Gesetzes über die Laden-
öffnungszeiten (Sächs.Ladenöffnungsgesetz – SächsLadÖffG)
vom 16.03.2007 (SächsGVBl. S. 42 ff) erlässt die Stadt Seif-
hennersdorf für Ihr Stadtgebiet nach Beschluss des Stadt-
rates vom 18.02.2010 folgende Rechtsverordnung:

§ 1  Verkaufsoffene Sonn- und Feiertage
Folgende Sonn- und Feiertage des Jahres 2010 werden nach
§ 8 Abs. 2 SächsLadÖffG als verkaufsoffene Sonn- und Feier-
tage festgesetzt:
– Sonntag, 21.03.2010 anlässlich des Leineweberwochen-

endes
– Sonntag, 19.09.2010 anlässlich des Pilzwochenendes
– Sonntag, 28.11.2010 anlässlich des Weihnachtsmarktes/

1. Advent
§ 2  In Kraft treten

(1) Die übrigen Bestimmungen des Sächsischen Ladenöff-
nungsgesetzes sowie die Bestimmungen des Jugend-
arbeitsschutzgesetzes, des Mutterschutzgesetzes, des
Arbeitszeitgesetzes und des Gesetzes über den Schutz
der Sonn- und Feiertage im Freistaat Sachsen bleiben un-
berührt.

(2) Diese Rechtsverordnung tritt am Tag nach Ihrer Be-
kanntmachung in Kraft und am 31.12.2010 außer Kraft.

Seifhennersdorf, den 19.02.2010

Berndt
Bürgermeisterin

Hinweis gemäß § 4 Abs. 4 Satz 4 SächsGemO
Sollte diese Satzung unter Verletzung von Verfahrens- oder Formvor-
schriften zu Stande gekommen sein, gilt sie ein Jahr nach ihrer
Bekanntmachung als von Anfang an gültig zu Stande gekommen.
Dies gilt nicht, wenn
1. die Ausfertigung der Satzung nicht oder fehlerhaft erfolgt ist,
2. Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung

oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind,
3. der Bürgermeister dem Beschluss nach § 52 Abs. 2 SächsGemO

wegen Gesetzwidrigkeit widersprochen hat,
4. vor Ablauf der in Satz 1 genannten Frist

a) die Rechtsaufsichtsbehörde den Beschluss beanstandet hat 
oder
b) die Verletzung der Verfahrens- oder der Formvorschrift gegen-

über der Gemeinde unter Bezeichnung des Sachverhaltes, der
die Verletzung begründen soll, schriftlich geltend gemacht wor-
den ist.

Ist eine Verletzung nach Nr. 3 oder Nr. 4 geltend gemacht worden,
so kann auch nach Ablauf der in Satz 1 genannten Jahresfrist jeder-
mann diese Verletzung geltend machen.

Gebührensatzung für das „Karasek-
Museum Seifhennersdorf“

Aufgrund des § 4 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für
den Freistaat Sachsen vom 21. April 1993 (SächsGVBl
S. 301, 445) in der Fassung der Bekanntmachung vom 18.
März 2003 (SächsGVBl S. 55, 159), zuletzt geändert durch
Artikel 10 des Gesetzes vom 29. Januar 2008 (SächsGVBl
S. 138) hat der Stadtrat der Stadt Seifhennersdorf in seiner
Sitzung am 18.02.2010 folgende Gebührensatzung für das
Karasek-Museum Seifhennersdorf beschlossen:

§ 1  Gebührentatbestand
Für die Benutzung des „Karasek-Museum“ erhebt die Stadt
Seifhennersdorf Gebühren.

§ 2  Gebührenschuldner
Gebührenschuldner ist der Benutzer (Besucher) des Mu-
seums, bei Besuchergruppen schuldet der Gruppenführer
bzw. -leiter (z.B. bei Schulklassen der begleitende Lehrer)
darüber hinaus die für die Gruppe anfallenden Gesamtge-
bühren als Gesamtschuldner.



3

§ 3  Gebührenhöhe
Die Gebühren betragen für:

Eintritt
Erwachsene 2,00 €
Sozialpassinhaber – Erwachsene 1,00 €
Kinder ab 3 und Jugendliche bis 18 Jahren 1,00 €
Sozialpassinhaber – Kinder ab 3 und 
Jugendliche bis 18 Jahren 0,50 €
Familien (2 Erwachsene mit Kindern), 
falls die Summe der Einzelgebühren höher 5,50 €
liegen würde, pauschal
Sozialpassinhaber – Familien (2 Erwachsene 
mit Kindern), falls die Summe der Einzel- 2,50 €
gebühren höher liegen würde, pauschal
Eintritt Gruppen
je Erwachsene in Gruppen von mindestens 
12 Personen 1,50 €

je Kinder und Jugendliche in Gruppen 
sowie Schulklassen bei mindestens jeweils 0,75 €
12 Teilnehmern
Gebührenbefreiungen
Kinder unter 3 Jahren
Führungen
Gebühren für Führungen durch das Museum 
betragen zusätzlich zu den Eintrittsgebühren 15 €
je Führung – ausgenommen Kindergruppen

Gebühren für Führungen die unmittelbar
20 € je

an den Museumsbesuch anschließen
angefangene

Std.
30 € Std.

Gebühren für Führungen außerhalb für die 1. Std.,
des Museums in historischen Kostümen jede weitere
je Führung angefangene

Std. 25 €

Für Veranstalter, die mindestens 600 Besucher p.a. garantie-
ren, kann eine um 33% ermäßigte Gebühr vertraglich geregelt
werden.

§ 4  Fälligkeit der Gebühren
Die Gebühren sind bei Beginn des Museumsbesuchs zur
Zahlung fällig.

§ 5  Inkrafttreten
Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.
Gleichzeitig tritt die Gebührensatzung für das „Karasek-Mu-
seum Seifhennersdorf“ vom 16.04.2008, außer Kraft.

Seifhennersdorf, den 19.02.2010 

Berndt
Bürgermeisterin

Hinweis gemäß § 4 Abs. 4 Satz 4 SächsGemO
Sollte diese Satzung unter Verletzung von Verfahrens- oder Form-
vorschriften zu Stande gekommen sein, gilt sie ein Jahr nach ihrer
Bekanntmachung als von Anfang an gültig zu Stande gekommen.
Dies gilt nicht, wenn
1. die Ausfertigung der Satzung nicht oder fehlerhaft erfolgt ist,
2. Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmi-

gung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind,
3. der Bürgermeister dem Beschluss nach § 52 Abs. 2 SächsGemO

wegen Gesetzwidrigkeit widersprochen hat,
4. vor Ablauf der in Satz 1 genannten Frist

a) die Rechtsaufsichtsbehörde den Beschluss beanstandet hat
oder

b) die Verletzung der Verfahrens- oder der Formvorschrift gegen-
über der Gemeinde unter Bezeichnung des Sachverhaltes, der
die Verletzung begründen soll, schriftlich geltend gemacht wor-
den ist.

Ist eine Verletzung nach Nr. 3 oder Nr. 4 geltend gemacht worden,
so kann auch nach Ablauf der in Satz 1 genannten Jahresfrist jeder-
mann diese Verletzung geltend machen.

Stellenausschreibung
In der Stadt Seifhennersdorf werden ab 1. April 2010

4 Reinigungskräfte geringfügig (auf 400 € Basis –
a 10 Std. pro Woche) für die Reinigung kommunaler

Gebäude gesucht.
Zum Aufgabengebiet gehören die Gebäudeinnenreinigung

in den kommunalen Einrichtungen sowie des Waldbades in
der Badsaison der Stadt Seifhennersdorf. Die Stellen sind
vorerst auf ein Jahr befristet.

Wenn Sie Fachkraft sind oder Praxiserfahrung im Reini-
gungsbereich haben, Teamfähigkeit, Belastbarkeit und über-
durchschnittlichen Arbeitseinsatz mitbringen, bitten wir um
Ihre Bewerbung. 

Schwerbehinderte und von Mitgliedern der Freiwilligen
Feuerwehr Seifhennersdorf werden bei gleicher Eignung be-
vorzugt berücksichtigt. Ihre Bewerbung mit den üblichen
Unterlagen (tabellarischem Lebenslauf, Lichtbild, Zeugnisse,
Tätigkeitsnachweise usw.) richten Sie bitte bis zum 16. März
2010 an:

Stadtverwaltung Seifhennersdorf
Bürgermeisterin
Rathausplatz 01
02782 Seifhennersdorf

Stellenausschreibung
In der Stadt Seifhennersdorf werden befristet ab 

1. Juni 2010 bis 31.08.2010 für das Wald- und
Erlebnisbad Silberteich 

3 Kassierer/ -innen a 20 Stunden / Woche gesucht.
Neben Kenntnissen im Umgang mit Kassensystemen wer-

den Selbständigkeit und Verantwortungsbewusstsein sowie
die Bereitschaft zur Arbeit im Schichtbetrieb – auch am Wo-
chenende – vorausgesetzt.

Bewerbungen Schwerbehinderter und von Mitgliedern der
Freiwilligen Feuerwehr Seifhennersdorf werden bei gleicher
Eignung bevorzugt berücksichtigt. Ihre Bewerbung mit den
üblichen Unterlagen (tabellarischem Lebenslauf, Lichtbild,
Zeugnisse, Tätigkeitsnachweise usw.) richten Sie bitte bis
zum 16. März 2010 an:

Stadtverwaltung Seifhennersdorf
Bürgermeisterin
Rathausplatz 01
02782 Seifhennersdorf

Einladung zur Jagdgenossenschaftsversammlung
der Jagdgenossenschaft Seifhennersdorf

Die Versammlung findet am Mittwoch, den 24.03.2010 um
19.00 Uhr in der Gaststätte Lamastübel Südstr.34 in Seif-
hennersdorf statt.
Tagesordnung:

1. Begrüßung
2. Bestätigung der Tagesordnung
3. Rechenschaftsbericht des Vorstandes
4. Abstimmung über die Jahresrechnung und Entlastung

des Vorstandes
5. Wahl eines neuen Vorstandes
6. Bekanntgabe der neuen Jagdpachtverträge
7. Anfragen und Sonstiges
Ich möchte alle Jagdgenossen recht herzlich einladen und

bitte um eine rege Teilnahme. Aus gegebenem Anlass möch-
te nochmals darauf hinweisen, dass Jagdgenossen alle Per-
sonen sind, die in der Gemarkung Seifhennersdorf bejagd-
bares Land (Wald, Ackerland, Grünland) besitzen.

Jagdvorstand, Peter Hänsgen



Jahresveranstaltungsplan der Stadt Seifhennersdorf 2010 Stand per 10.2.2010
Datum Thema Ort Organisator
13.03.2010 Apres Ski Party Oststr. 3 TV Seifen e.V. 
21.03.2010 Osterhase Olli öffnet seine KiEZ Querxenland KiEZ Querxenland e.V. 

Osterhasenwerkstatt  (14 – 17 Uhr) 
21.03.2010 13. Oberlausitzer Leinewebertag mit Naturmarkt Karasek-Museum/Bulnheim Karasek-Museum 
18.03.2010 Chorkonzert Kreuzkirche ev. Kirchgemeinde 

Änderungen vorbehalten!

4

Geburtstagsjubilare der Stadt
Seifhennersdorf – März 2010

01.03. Frau Edith Paul, 75. Geburtstag
01.03. Herrn Reiner Pfeiffer 70. Geburtstag
01.03. Frau Hannelore Oheim 70. Geburtstag
03.03. Frau Elisabeth Hoffmann 93. Geburtstag
04.03. Frau Erika Herbrich 96. Geburtstag
06.03. Frau Johanna Schenk 92. Geburtstag
06.03. Frau Elfriede Müller 89. Geburtstag
07.03. Frau Franziska Schreiber 90. Geburtstag
07.03. Frau Elfriede Knaute 75. Geburtstag
07.03. Frau Gerda Heß von Wichdorff 70. Geburtstag
09.03. Frau Klementine Goebel 81. Geburtstag
09.03. Herrn Paul Grünert 75. Geburtstag
10.03. Herrn Joachim Wittek 70. Geburtstag
11.03. Herrn Hans Zöllner 81. Geburtstag
13.03. Frau Frieda Clemens 80. Geburtstag
16.03. Frau Frieda Hantsch 84. Geburtstag
17.03. Frau Marianne Bey 83. Geburtstag
17.03. Herrn Werner Jentsch 80. Geburtstag
17.03. Herrn Heinz Kaufmann 80. Geburtstag
18.03. Frau Ilse Müller 89. Geburtstag
18.03. Frau Ingeburg Baumann 82. Geburtstag
18.03. Frau Gerlinde Hübner 75. Geburtstag
19.03. Frau Gertrud Wilhelm 87. Geburtstag
20.03. Frau Ruth Schiffler 86. Geburtstag
20.03. Herrn Herbert Neumann 83. Geburtstag
20.03. Frau Susanne Zöllner 80. Geburtstag
20.03. Herrn Christian Metzke, 70. Geburtstag
22.03. Herrn Günter Walter 75. Geburtstag
23.03. Frau Eleonore Grüning 85. Geburtstag
23.03. Frau Gertraude Engelmann 84. Geburtstag
23.03. Herrn Armin Zöllner 75. Geburtstag
24.03. Frau Anna Schüler 88. Geburtstag
25.03. Herrn Wolfgang Christoph 84. Geburtstag
25.03. Herrn Wilfried Lange 80. Geburtstag
26.03. Frau Erna Bibas 80. Geburtstag
26.03. Herrn Siegfried Weigert 70. Geburtstag
27.03. Herrn Walter Mentschel 90. Geburtstag
27.03. Frau Ilse Hirsch 83. Geburtstag
28.03. Herrn Rudolf Clemens 83. Geburtstag
30.03. Frau Ilse Fritzsche 83. Geburtstag
30.03. Herrn Wilfried Koch 82. Geburtstag
30.03. Frau Hanni Bergmann 80. Geburtstag
31.03. Herrn Arno Seeger 82. Geburtstag
31.03. Frau Edeltraut Zimmermann 81. Geburtstag
31.03. Frau Ingrid Trenkler 70. Geburtstag

Familiennachrichten des Standesamtes
Wir kondolieren den Angehörigen der

Verstorbenen

Elßner, Susanna Kade, Anna
Fischer, Franz Lucke, Wilfried
Frenzel, Siegfried Straschewski, Helene
Gänsrich, Fritz

Notrufe:
Feuerwehr und Rettungsdienst: 112
Polizei 110
weiterhin: Polizeirevier Oberland:
Sitz Seifhennersdorf (NEU): 03586/369 0940
Polizeirevier Löbau: 03585 / 86 50
Ordnung/Sicherheit der Stadtverw. 451515

ENSO-Störungsrufnummer Erdgas 0180 2 787901
ENSO-Störungsrufnummer Strom 0180 2 787902
SOWAG-Störungsrufnummer Wasser 03586 / 30290

Zahnärztebereitschaft (ohne Gewähr)

9.00 – 11.00 Uhr
27./28.2. DS Schäfer Zittau, Schillerstr. 68

Tel. 03583 / 70 11 43

6./7.3. SR DS Wlach Spitzkunnersdorf, Hauptstr. 33
Tel. 035842 / 2 74 93

13./14.3. DS Pohl Seifhennersdorf, O.-Simm-Str. 2
Tel. 03586 / 40 42 54

20./21.3. Dr. C. Soukup Zittau, Lessingstraße 5
Tel. 03583 / 51 08 30

27./28.3. Dr. Th. Spychala Zittau, Nordstraße 10
Tel. 03583/70 42 83

ÄRZTE – Notruf u. Bereitschaft: SMH Löbau (03585) 40 40 00

Impressum:
Seifhennersdorfer Amtsblatt – Amtsblatt der Stadt Seifhennersdorf 
Herausgeber: Stadtverwaltung Seifhennersdorf, Rathausplatz 1, 
02782 Seifhennersdorf Erscheint am 26.2.2010
Nächste Nr. erscheint am 26.3.2010
Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeisterin Karin Berndt 
Satz, Druck, Vertrieb: Druckerei Winkler, Seifhennersdorf

Das Polizeirevier Oberland, Zollstraße 41 
in 02782 Seifhennersdorf ist folgendermaßen erreichbar:

Telefon 03586 /369 09 40 Fax 03586 /369 09 49
– Leiter Kommissariat 4, PHK Graßhoff 03586 / 369 09 44 

(Durchwahl)
– Geschäftsstelle, Frau Rott 03586 /369 09 42 (Durchwahl)
– Bürgerpolizist - Sprechzeiten sind jeder 2. Dienstag 

im Monat von 15:00-17:30 Uhr oder nach telefonischer
Vereinbarung.
Erreichbarkeit BüPo 03586 / 40 84 20 oder 0173 9618684

– Der Revierleiter, Herr POR Weber, ist wie folgt zu erreichen:
0358362210 oder 0358362211 (Durchwahl)


